



Strategi 2023 Studieförbundet Vuxenskolan - vägval

Remissvar från SV Skaraborg

Inledning

Vi menar att vi som är funktionärer (anställda, förtroendevalda med flera) i SV har allt för olika bilder av folkbildningen som idé och arbetsform. För SV Skaraborg är det väsentligt att organisationen har en ökad samsyn om hur vi ser på folkbildningens framtida idéinriktning.

Vidare är frågan om avdelningarnas autonomi avgörande för vilka frågor som ska eller inte ska behandlas gemensamt av hela organisationen. Vi ser att självständiga och autonoma avdelningar är en självklar grund i Studieförbundet Vuxenskolan framöver.

Två huvudförslag

1. Nytt idéprogram

SV behöver ägna mera tid till en strukturerad diskussion om folkbildningen som idé och den framtida idéinriktningen samt klargöra vårt grundläggande folkbildningsuppdrag. Vi behöver också förtydliga vad som kan ingå i ett kompletterande folkbildningsuppdrag. Ett nytt idéprogram behöver arbetas fram till 2025 års förbundsstämma. Besluten på 2023 års förbundsstämma får inte hindra en stor frihet i det idéprogramarbetet.

2. Intern demokratiutredning till 2025

Frågan om breddat inflytande inom SV måste belysas på ett djupare sätt än vad som kan ske till 2023 års stämma, eftersom återstart efter pandemin och annat måste prioriteras. I utredningen bör frågan om ett återinförande av beslutsorganet "Förtroenderåd" analyseras.

Frågan om hur beredningen och beslut skall ske av gemensamma frågor bör belysas. Brukarinflytande på de administrativa tjänsterna (HR, RC och IT) som görs på uppdrag av avdelningarna bör också regleras och göras mera kostnadseffektivt och flexibelt.



Svar utifrån utsända frågor

Vårt uppdrag i samhället och med individen

1. Folkbildningens grundkärna är samskapandet. Genom att ständigt uppmuntra deltagarna att delta i samskapandet kan det finnas en balans mellan samskapande och förskapande.

2-2a. En fråga för varje enskild avdelning att fatta beslut om.

3-3a. En fråga för varje enskild avdelning att fatta beslut om.

4. En fråga för varje enskild avdelning att fatta beslut om.

5-5b. Vi kan förhålla oss till hela samhället och världen, inte bara till andra studieförbund. Varje studieförbund har sin egen särart och tradition. I vissa fall bidrar det till att vi lätt kan hitta gemensamma samarbeten och i vissa fall står vi längre ifrån varandra. Den lokala närvaron är SVs styrka. Den ger förutsättningar till att lyssna på varje enskild individ och att skapa utifrån lokala engagemang och förutsättningar.

Vår målgrupp

1. En fråga för varje enskild avdelning att fatta beslut om.

2. En fråga för varje enskild avdelning att fatta beslut om.

3-3b. Det behövs mer samarbete med våra GOMOSO. Det behövs förbättring från båda håll och mer kommunikation för att förstå och känna till varandras behov. Fokus på GOMOSOs medlemmar, mer än på själva organisationerna.

4. En fråga för varje enskild avdelning att fatta beslut om.



Utformning av vår verksamhet och vårt erbjudande

1-1b. SVs vision, verksamhetsidé och värdegrund måste vara tydlig i alla delar av vår organisation. Genom att ha en, inom organisationen, väl förankrad vision och idé som genomsyrar verksamhetsplaneringen, uppnås tydlighet även utåt.

2. Vi har ett bra gemensamt grundutbud för t ex föreningsarbetet.

3-5c. Vi välkomnar nya arbets- och verksamhetsformer inom folkbildningen. Studiecirkeln som pedagogisk form är grunden.

6-6b. En fråga för varje enskild avdelning att fatta beslut om.

Vår interna organisation och hur vi samarbetar

1-1c. Det är viktigt att slå fast att SV är en underifrån-organisation, inte en koncern. SV består av självständiga avdelningar som äger besluten om sin egen verksamhet. Vissa frågor ska absolut hanteras och beslutas om gemensamt för hela SV-organisationen. Medan andra frågor hör hemma på det lokala planet.

2-2b. Om en översyn av hur ombud utses ska göras behöver det beaktas på vilket sätt deltagarnas intresse tillgodoses.

3-3b. En fråga för varje enskild avdelning att fatta beslut om.

Vår finansiering

1-2a. En fråga för varje enskild avdelning att fatta beslut om.